Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

09.07.2019                                                                                      №20

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:      Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:   - Жемчугова Е.А. – и.о. директора Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Руслан» (далее –

МБУК «Руслан»);

- Суркова Ю.А. – главный бухгалтер МБУК «Руслан»;

- Петрова О.В. – ведущий юрисконсульт МБУК

«Руслан»;

- Антонова О.Г. – главный бухгалтер Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Селезнёв В.Ю. – ведущий юристконсульт МАУК

«Парк Прибрежный»;

- Норкина Е.А. – культорганизатор МАУК «Парк

Прибрежный»;

- Дикмарова О.В. – заместитель директора по АХЧ

2

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на поставку вокальной

радиосистемы SHURE BLX24E/B58 M17, диапазон рабочих частот 662-686

MHz – вокальная радиосистема с капсюлем динамического микрофона

BETA58, выходы у приемника выполнены на балансном XLR и небалансном ¼

«TS Jack. В комплекте – передатчик BLX2/B58 и приемник BLX4, на общую

сумму  50 000,00 рублей (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

 2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

устройство площадки из брусчатки вокруг памятника десантникам в МАУК

«Парк Прибрежный», расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44, территория парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный», на

общую сумму  99 912,98 (Девяносто девять тысяч девятьсот двенадцать) рублей

98 копеек.

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

 3) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

монтаж ограждения и наружное освещение в  МАУК «Парк Прибрежный»,

расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, территория

парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный», путем проведения электронного

аукциона, на общую сумму  1 994 827,91 (Один миллион девятьсот девяносто

четыре тысячи восемьсот двадцать семь) рублей 91 копеек.

 Источник финансовых средств:

- 1 994 827,91 (Один миллион девятьсот девяносто четыре тысячи

восемьсот двадцать семь) – средства, выделенные для реализации

государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной

городской среды в Ульяновской области на 2018-2022 годы».

3

 4) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

строительство площадки под мусорные контейнеры и велопарковку в МАУК

«Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева,

д.44, на общую сумму 99 956,15 (Девяносто девять тысяч девятьсот пятьдесят

шесть) рублей 15 копеек.

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

 5) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»

теневого модульного навеса для сценической площадки в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44,

территория парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный», путем проведения

электронного аукциона, на общую сумму 2 700 000,00 (Два миллиона семьсот

тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств:

- 2 700 000,00 (Два миллиона семьсот тысяч) рублей 00 копеек – средства,

выделенные для реализации государственной программы Ульяновской области

«Формирование комфортной  городской среды в Ульяновской области на 2018-

2022 годы».

 6) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по озеленению на территории в МАУК «Парк Прибрежный», по

адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, территория парка

культуры и отдыха «Парк Прибрежный», путем проведения процедуры запрос

предложений, на общую сумму 583 183,33 (Пятьсот восемьдесят три тысячи сто

восемьдесят три) рубля 33 копейки.

Расчет обоснования НМЦК на основании представленных 3-х

коммерческих предложений.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

 7) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по строительному контролю за строительством (ремонту)

объектов на 2019-2020гг. в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу:

г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, территория парка культуры и

4

отдыха «Парк Прибрежный», на общую сумму 300 000,00 (Триста тысяч)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на поставку

звукового и светового оборудования для зрительного зала  ДК «Строитель» по

адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, путем проведения электронного

аукциона, на общую сумму  2 265 243,50 (Два миллиона двести шестьдесят пять

тысяч двести сорок три) рубля 50 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные в рамках проекта

«Народный бюджет-2019».

РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК

«Руслан» на поставку вокальной радиосистемы SHURE BLX24E/B58 M17,

диапазон рабочих частот 662-686 MHz – вокальная радиосистема с капсюлем

динамического микрофона BETA58, выходы у приемника выполнены на

балансном XLR и небалансном ¼ «TS Jack, в комплекте – передатчик

BLX2/B58 и приемник BLX4, на общую сумму  50 000,00 рублей (Пятьдесят

тысяч) рублей 00 копеек.

 2. Признать обоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» на устройство площадки из брусчатки вокруг памятника

десантникам в МАУК «Парк Прибрежный», расположенного по адресу: г.

Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, территория парка культуры и отдыха

«Парк Прибрежный», на общую сумму  99 912,98 (Девяносто девять тысяч

девятьсот двенадцать) рублей 98 копеек.

 3. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на монтаж ограждения и наружное освещение в  МАУК «Парк

Прибрежный», расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44, территория парка культуры и отдыха «Парк Прибрежный»,

путем проведения электронного аукциона, на общую сумму  1 994 827,91 (Один

миллион девятьсот девяносто четыре тысячи восемьсот двадцать семь) рублей

91 копеек.